
�СБОРНИК официальных материалов муниципального образования «ГОРОД ТОМСК»

СБОРНИК 
официальных материалов

муниципального образования 
«ГОРОД ТОМСК»

ВЫПУСК 
№ 53
2009



� АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

СОДЕРЖАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 1206 О проведении публичных слушаний по предоставлению разреше-
ния на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по ад-
ресу: г.Томск, Коларовский тракт, 8 ...............................................................................................3
ИЗВЕЩЕНИЕ о проведении предварительного отбора участников размещения заказа на 
2010 год................................................................................................................................................5
ОБЪЯВЛЕНИЯ.....................................................................................................................................7



�СБОРНИК официальных материалов муниципального образования «ГОРОД ТОМСК»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.12.2009  								         № 1206 

О проведении публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: 

г.Томск, Коларовский тракт, 8 

На основании ст.39 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, ст.34,35 Устава города Том-
ска, ст.9-13 Правил землепользования и застройки в городе Томске, утвержденных решением Думы горо-
да Томска от 27.11.2007 № 687, Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в 
городе Томске», утвержденного решением Думы города Томска от 31.01.2006 № 70, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести публичные слушания на территории Кировского района муниципального образования 
«Город Томск» в период с 03.12.2009 по 17.12.2009 года по обсуждению проекта постановления админис-
трации города Томска «О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка, расположенного по адресу: г.Томск, Коларовский тракт, 8» согласно приложению.

2. Ответственность за организационно-техническое обеспечение публичных слушаний по обсуждению 
проекта постановления администрации города Томска «О предоставлении разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного участка, расположенного по адресу: г.Томск, Коларовский тракт, 
8» возложить на главу администрации Кировского района города Томска (В.А.Денисович). 

3. Администрации Кировского района города Томска (В.А.Денисович):
3.1. Уведомить в срок до 13.12.2009 о проведении публичных слушаний по предоставлению разре-

шения на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: г.Томск, Коларовский 
тракт, 8 правообладателей земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, при-
менительно к которому запрашивается разрешение, а также правообладателей объектов капитального 
строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, 
применительно к которому запрашивается разрешение;

3.2. Обеспечить прием предложений и замечаний по предоставлению разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного участка;

3.3. Обеспечить прием заявлений от желающих выступить на публичных слушаниях по предоставле-
нию разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка;

4. Проведение публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка по адресу: г.Томск, Коларовский тракт, 8 назначить на 17.12.2009 в 
16-00 час.

5. Администрации Кировского района города Томска (В.А.Денисович) в срок не позднее 3-х дней с 
даты окончания проведения публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка подготовить протокол публичных слушаний и заключение (в 
форме заключения о возможности и целесообразности учета поступивших замечаний и предложений) по 
результатам проведенных публичных слушаний и передать в Комиссию по землепользованию и застрой-
ке с копиями заявлений, поступивших в администрацию от желающих выступить на публичных слушани-
ях.

6. Главе администрации Кировского района города Томска (В.А.Денисович) осуществлять функции 
председательствующего на публичных слушаниях по предоставлению разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка.

7. Комиссии по землепользованию и застройке (Е.В.Паршуто):



� АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

7.1. Опубликовать не позднее 03.12.2009 оповещение о проведении публичных слушаний по предо-
ставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка;

7.2. Обеспечить опубликование заключения по результатам проведенных публичных слушаний в 
средствах массовой информации и на официальном сайте муниципального образования «Город Томск» 
в сети Интернет.

7.3. Обеспечить опубликование результатов публичных слушаний в официальных средствах массо-
вой информации с указанием наименования проекта муниципального правового акта, рассмотренного на 
публичных слушаниях, количество выступивших, количество поступивших предложений и замечаний, ко-
личество выступающих «за» или «против» принятия муниципального правового акта.

8. Комитету по общим вопросам (Л.В.Левицкая) опубликовать настоящее постановление в официаль-
ных средствах массовой информации. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города Томска 						      Н.А. Николайчук

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Приложение  к постановлению
                                                                                                администрации  г.Томска 

                                                                     от 01.12.2009  № 1206
                                                                                                    Проект 

_____________							       № ___________

О предоставлении разрешения на   условно разрешённый вид использования  земельного 
участка, расположенного по адресу: г. Томск, Коларовский тракт, 8

	
На основании обращения ООО «Сибкартель»  от 24.07.2009  № 3355-з в соответствии со ст.39 Гра-

достроительного Кодекса Российской Федерации, принимая во внимание, что земельный участок распо-
ложен в территориальной зоне Ж-1 (зона застройки многоэтажными жилыми домами), перечнем видов 
разрешенного использования которой, размещение административно-хозяйственных объектов) предус-
мотрено в качестве условно разрешенного вида,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение  на условно разрешённый вид использования земельного участка  пло-
щадью 40983,0  кв.м, кадастровый номер 70:21:0200027:0095, расположенного по адресу: г. Томск, Кола-
ровский тракт, 8  (административно-хозяйственные и общественные учреждения и организации район-
ного и локального уровня) в соответствии с градостроительным регламентом Правил землепользования 
и застройки муниципального образования «Город Томск», утвержденных решением Думы г. Томска от 
27.11.2007 № 687.

2. Комитету по общим вопросам (Л.В.Левицкая) в течение семи дней со дня принятия настоящего пос-
тановления опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр города Томска                                                                                                       Н.А. Николайчук



�СБОРНИК официальных материалов муниципального образования «ГОРОД ТОМСК»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА
ИЗВЕЩЕНИЕ

о проведении предварительного отбора участников размещения заказа на 2010 год.

Администрация города Томска в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О разме-
щении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципаль-
ных нужд» и постановлением администрации города Томска от 14.10.2009 № 993 «О муниципальных заказчи-
ках», приглашает всех заинтересованных юридических лиц независимо от организационно-правовой формы, 
формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала и физических лиц, в том чис-
ле индивидуальных предпринимателей, соответствующих требованиям, устанавливаемым в соответствии 
с законодательством Российской Федерации, в отношении которых не проводится ликвидация, отсутствует 
решение о признании банкротом и об открытии конкурсного производства, деятельность которых не приос-
тановлена в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонару-
шениях, не имеющих задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в 
бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, раз-
мер которой превышает установленный действующим законодательством, а также в отношении которых от-
сутствуют сведения в реестре недобросовестных поставщиков, принять участие в размещении муниципаль-
ного заказа на проведение предварительного отбора (для дальнейшего проведения запросов котировок 
цен) в целях ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера.

Заказчик - Администрация Советского района города Томска (634012, г. Томск, ул. Елизаровых,59 
тел: (3822) 544525 факс 543054, kans@asr.admin.tomsk.ru).

По результатам предварительного отбора составляется перечень поставщиков на 2010 год, включающий 
в себя участников размещения заказа, прошедших предварительный отбор. Перечень поставщиков  состав-
ляется в соответствии с видами товаров, работ, услуг, необходимых для ликвидации последствий чрезвычай-
ных ситуаций природного или техногенного характера.

Запрос котировок в целях размещения муниципального заказа для ликвидации последствий чрезвычай-
ных ситуаций природного или техногенного характера будет направляться с использованием любых средств 
связи, в том числе телефонограммами, факсом, электронной почтой и другими способами, которые могут 
обеспечить своевременное заключение муниципального контракта.

Указанные в заявке средства связи участника размещения заказа должны обеспечивать прием и своевре-
менное рассмотрение котировочных заявок поставщиком в любое время суток и в любой день, в том числе в 
выходные и праздничные дни, так как котировочная заявка может быть направлена в любое время в случае 
возникновения необходимости поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг. В случае если постав-
щик не в состоянии обеспечить указанные в заявке объемы товаров, работ, услуг, он обязан представить за-
явку с указанием сведений о количестве товаров, работ, услуг, которые он может поставить или  выполнить.

Участник размещения заказа, который при проведении запроса котировок не подаст котировочную заявку 
на запрос котировок два раза, исключается из перечня поставщиков, составленного в результате проведения 
настоящего предварительного отбора, и не может участвовать в предварительном отборе, проводимом на 
следующий год для обновления перечней поставщиков.

Источник финансирования муниципального заказа - бюджет города Томска (фонд предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций администрации города Томска (резервный фонд)).

Предметом муниципального контракта и краткими характеристиками является поставка товаров, вы-
полнение работ, оказание услуг предусмотренных Перечнем товаров, работ, услуг, необходимых для оказа-
ния ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера, утвержден-
ным Распоряжением Правительства РФ от 27.02.2006 № 261-р, а именно:

1.Оборудование и изделия для очистки воды (фильтры и проч.(ед. изм.- шт.)
2.Средства моющие (порошок стиральный, мыло и др.)
3.Электрокалориферы (масляные и др. (ед. изм.- шт.)
4.Установки и устройства электрообогревательные (“Делсот” СФО-60 М (тепловая пушка) или аналог, 

производительность - 3000-5000 м3/ч и др. (ед. изм. - шт.)
5.Котлы отопительные (твердотопливные, дизельные (ед. изм. - шт.) и др.)



� АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

6.Генераторы постоянного и переменного тока (производительность - 4 - 7 кВт (ед. изм. - шт.) и др.)
7.Электростанции передвижные (мощность 100-200 кВт (ед. изм. - шт.) и др.)
8.Провода неизолированные (А-120, А-95, А-50 (ед. изм. - км.) и др.)
9.Кабели, провода и шнуры силовые (провода: АПВ-16; АПВ-25; АПВ-6; АППВ-3х2,5; АППВ-2х2,5; АВВГ-

П-3х2,5; ВВГп -3х1,5; ПУНП-3х2,5; Кабель: АВВГ-П-3х25, КЛ-6кВ (АВБбШв 3х185), КЛ-0,4 кВ (АВБбШв 4х120), 
КЛ-6кВ (АВБбШв 3х120) КЛ-0,4 кВ (КГхл 4х70 мм2) и др. (ед.изм. - км.)

10. 10.Аварийно-спасательные и аварийно-восстановительные работы в зоне чрезвычайной ситуации 
(зоне бедствия) (спасение и эвакуация людей из зоны ЧС (бедствия), оказание первой медицинской помощи, 
устранение аварий на наружных и внутренних тепловых сетях с восстановлением благоустройства, устране-
ние аварий на наружных водопроводных сетях с восстановлением благоустройства, устранение аварий на 
наружных канализационных сетях с восстановлением благоустройства (прочистки, замены участков), устра-
нение аварий на наружных электрических сетях с восстановлением благоустройства и др.)

11. Работы по очистке территорий, зданий и сооружений от загрязнений, связанные с первоочередным 
жизнеобеспечением населения в зоне чрезвычайной ситуации (зоне бедствия) (разбор завалов, вывоз стро-
ительного мусора, дезинфекция загрязненных территорий, зданий и сооружений, объектов жизнеобеспече-
ния и др.)

12. Работы по развертыванию и сооружению временного жилья, а также временных объектов жилищно-
коммунального и социально-бытового назначения

13. Услуги по доставке сил и средств, предназначенных для ликвидации чрезвычайной ситуации, в зону 
чрезвычайной ситуации (зону бедствия) (автобусы, трал для доставки гусеничной техники и др.).

14. Продукция сахарной и хлебопекарной промышленности (ед. изм. –кг, шт).
15. Продукция масложировой промышленности (ед. изм. –кг).
16. Продукция макаронной промышленности (ед. изм. –кг).
17. Продукция консервной и овощесушильной промышленности (ед. изм. –кг, шт).
18.Продукция чайной, соляной, табачно-махорочной промышленности и производственно-пищевых кон-

центратов (ед. изм. –упаковка, кг, шт).
19. Крупы и крупяные изделия (ед. изм. –кг).
20. Лекарственные средства (ед. изм. – упаковка, шт).
Срок поставки, выполнения работ, оказания услуг - поставщик (исполнитель, подрядчик) обязан в воз-

можно короткий срок осуществить поставку, выполнить работы, оказать услуги в соответствии с направляе-
мым заказчиком запросом котировок.

Оплата товаров, выполнения работ, оказания услуг осуществляется после выполнения работ, без 
отсрочки платежа до момента поступления денежных средств из бюджета на эти цели на расчетный счет 
Заказчика. Возможно авансирование по отдельному муниципальному правовому акту администрации горо-
да Томска.

К участникам предварительного отбора устанавливаются следующие обязательные требования:
- непроведение ликвидации участника размещения заказа -  юридического лица и отсутствие решения ар-

битражного суда о признании участника размещения заказа - юридического лица, индивидуального предпри-
нимателя банкротом и об открытии конкурсного производства;

- соответствие участников размещения заказа требованиям, устанавливаемым в соответствии с законо-
дательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставки товаров, выполнение работ, оказа-
ние услуг, являющихся предметом торгов;

- неприостановление деятельности участника размещения заказа в порядке, предусмотренном Кодексом 
Российской Федерации об административных правонарушениях, на день рассмотрения заявки на участие в 
предварительном отборе;

-  отсутствие у участника размещения заказа задолженности по начисленным налогам, сборам и иным 
обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошед-
ший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов 
участника размещения заказа по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный пе-
риод. Участник размещения заказа считается соответствующим установленному требованию в случае, если 
он обжалует наличие указанной задолженности в соответствии с законодательством Российской Федерации 
и решение по такой жалобе, на участие в предварительном отборе не принято.

-  отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участниках размещения заказа.
Заявка заполняется с соблюдением следующих требований:
Заявка и приложения к заявке со сведениями об участнике размещения заказа подписываются лицом, по-

давшим заявку, а для юридического лица также заверяются печатью.
При перечислении в заявке видов товаров, работ, услуг могут быть указаны только те товары, работы, 

услуги которые предусмотрены извещением о проведении предварительного отбора. В случае если из опре-
деленных данным Перечнем видов товаров, работ, услуг участник размещения заказа может осуществлять 



�СБОРНИК официальных материалов муниципального образования «ГОРОД ТОМСК»

только отдельные виды работ, в заявке необходимо уточнить, какие именно товары, работы, услуги предлага-
ется поставлять, выполнять. В противном случае участнику размещения заказа будут направляться запросы 
котировок во всех случаях, когда требуется проведение работ, оказание услуг, поставка товаров, указанных в 
извещении о проведении предварительного отбора.

Заявка должна быть составлена согласно приложению № 1.
Приложение к заявке «Сведения об участнике размещения заказа» для юридических лиц заполняется со-

гласно приложению №2.
Приложение к заявке «Сведения об участнике размещения заказа» для физических лиц заполняется со-

гласно приложению № 3.
Заявка на участие в предварительном отборе должна быть представлена в письменной форме и откры-

том виде в уполномоченный орган - отдел размещения муниципального заказа комитета муниципального 
заказа управления муниципального заказа и тарифной политики администрации города Томска по  адресу: 
634050, город Томск, пр. Ленина, 73, кабинет 408 (4 этаж), тел. 51-26-91 e-mail: das@admin.tomsk.ru,, время 
работы с 9 до 18 часов, перерыв с 13 до 14 часов с «01» декабря 2009 года до «11» января 2010 года 
до 12 часов 00 минут включительно.

Рассмотрение заявок на участие в предварительном отборе, состоится «20» января 2010 года в 9 часов 
30 минут в помещении администрации города Томска по адресу: г. Томск, пр. Ленина, 73, актовый зал (к.44, 
3 этаж).

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА
ДЕПАРТАМЕНТ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА

Департамент архитектуры и градостроительства администрации г. Томска информирует об оформле-
нии прав гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собствен-
ности, для целей, не связанных со строительством:

1. Предоставление в собственность земельного участка, местоположение которого:
- г. Томск, садоводческое товарищество «Мичуринец», улица № 10, участок № 5 площадью 616 кв. м., 

для садоводства.

Департамент архитектуры и градостроительства администрации г. Томска информирует об оформле-
нии прав гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собствен-
ности, для целей, не связанных со строительством:

1. Предоставление в собственность земельного участка, местоположение которого:
- г. Томск, садоводческое товарищество «Левобережье», участок № 2528 площадью 405 кв. м., для 

садоводства.

Департамент архитектуры и градостроительства администрации г. Томска информирует об оформле-
нии прав гражданам земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собствен-
ности, для целей, не связанных со строительством:

1. Предоставление в собственность земельных участков, местоположение которых:
- г. Томск, садоводческое товарищество «Левобережье», участок № 7102, площадью 979 кв. м. для 

садоводства.

Департамент архитектуры и градостроительства администрации г. Томска информирует об оформле-
нии прав гражданам на фактически используемые земельные участки, находящиеся в государственной 
или муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством:

1. Предоставление в собственность земельных участков, местоположение которых:
- г. Томск, ул. Сенная Курья, 100, площадью 1200 кв.м. для садоводства;
- г. Томск, садоводческое товарищество «Левобережье», участок № 6102, площадью 485 кв.м. для са-

доводства;
- г. Томск, садоводческое товарищество «Нерудник», участок № 63, площадью 692 кв.м. для садо-

водства.

Председатель комитета землеустройства
и оформления прав на землю                                                                                               В.И. Осипов 



� АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

СБОРНИК
официальных материалов

муниципального образования
«ГОРОД ТОМСК».

Приложение к газете
«Общественное самоуправление».

Приложение зарегистрировано в Сибирском 
окружном территориальном управлении 

по делам печати и средств массовой информации, 
свидетельство ПИ №ФС 12-1564 от 21.09.2007г.

Учредитель: администрация города Томска
Главный редактор: Л. В. Левицкая

Номер 53
Дата выхода в свет: 01.12.2009

Время подписания в печать: по графику 17.00 30.11.2009,
фактически 17.00 30.11.2009

Тираж 260 экз.

Распространяется бесплатно, 
в розницу через киоски 

ОАО «Томскроспечать» - цена свободная
Адрес редакции, издателя: г. Томск, пр. Ленина, 73 

Адрес типографии: г. Томск, пр. Фрунзе, 3


